



**Odjel za cjeloživotno stručno usavršavanje pravosudnih dužnosnika,
savjetnika u pravosudnim tijelima, službenika iz područja pravosuđa
i drugih sudionika u postupcima pred pravosudnim tijelima**
Zagreb, 16. srpnja 2025.

Klasa: 003-08/25-03/01

Urbroj: 390-03-01/01-25-29

Program cjeloživotnog stručnog usavršavanja Pravosudne akademije za 2026. godinu

GRANE PRAVA	TEMA	CILJNA SKUPINA
1. GRAĐANSKO I GRAĐANSKO POSTUPOVNO PRAVO	1. Primjena novog Zakona o upravljanju i održavanju zgrada	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	2. Troškovi parničnog postupka	Suci i sudski savjetnici općinskih, trgovačkih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	3. Aktualna pitanja ovršnog prava (troškovi općenito, a osobito za izvansudske ovrhe, rokovi, ovrha na nekretnini i založna prava, pravo na dom u ovršnom postupku, odgoda ovrhe...)	Parnični i ovršni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	4. Strateške tužbe usmjerene protiv javnog djelovanja (SLAPP tužbe)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova
	5. Mirno rješavanje sporova kao procesna mogućnost i procesna obveza	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	6. Djelotvorno upravljanje parničnim postupkom	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	7. Zaštita okoliša (građanskopravni, kaznenopravni i prekršajnopravni aspekt)	Građanski, kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i

		državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	8. Pomorsko dobro uz aktualnu sudsku praksu	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	9. Antidiskriminacijsko pravo	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	10. Potpuno lišenje poslovne sposobnosti – izazovi u sudskoj praksi (Nacionalni plan izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te drugi državni službenici
1a. RADNO PRAVO	11. Aktualna sudska praksa u radnim sporovima (naknada štete, kolektivni ugovori, radno vrijeme i naknade plaće, probni rad...)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
1b. OBITELJSKO PRAVO	12. Obiteljski zakon – problemi u praksi (s posebnim naglaskom na izmjene i dopune istog)	Prvostupanjski suci i sudski savjetnici obiteljskih odjela, drugostupanjski suci i savjetnici županijskih sudova koji rade na obiteljskim predmetima
	13. Ovrha radi predaje djeteta	Prvostupanjski suci i sudski savjetnici obiteljskih odjela, drugostupanjski suci i savjetnici županijskih sudova koji rade na obiteljskim predmetima
	14. Sudeње u predmetima bračne stečevine (uz poseban osvrt	Suci obiteljskih odjela općinskih sudova i suci županijskih sudova koji rade na obiteljskim

	na primjenu mjerodavnog zakona s obzirom na vrijeme stjecanja)	predmetima te sudski savjetnici
	15. Komunikacijske vještine s naglaskom na postupanje sa zahtjevnim strankama i uspostavom reda u sudnici (Nacionalni plan oporavka i otpornosti; Nacionalni plan za prava djece)	Suci obiteljskih odjela općinskih sudova i suci županijskih sudova koji rade na obiteljskim predmetima te sudski savjetnici
	16. Tehnike i načini komuniciranja s djecom u pravosuđu (Nacionalni plan oporavka i otpornosti; Nacionalni plan za prava djece)	Suci obiteljskih odjela općinskih sudova i suci županijskih sudova koji rade na obiteljskim predmetima te sudski savjetnici
1c. ZEMLJIŠNOKNJIŽNO PRAVO	17. Aktualna pitanja i sudska praksa u postupcima osnivanja i obnove zemljišne knjige te pojedinačni ispravni postupak	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	18. Tužba za ispravak i brisovna tužba	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
2.KAZNENO I KAZNENO POSTUPOVNO PRAVO	19. Kaznena djela kaznenopravne zaštite djece	Suci za mladež i sudski savjetnici te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	20. Međunarodna pravna pomoć i pravosudna suradnja u kaznenim stvarima, Uredba EU 2024/3011 o prijenosu u kaznenim stvarima (izravno primjenjiva od 1. veljače 2027.)	Državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	21. Međunarodna pravna pomoć i pravosudna suradnja u kaznenim stvarima	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete
	22. Ujednačavanje sudske prakse općinskih i županijskih sudova 2026.	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	23. Zločin iz mržnje, javno poticanje na nasilje i mržnju te uznemiravanje i diskriminacija po osnovi spolne orijentacije	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te policijski službenici
	24. Nasilje u obitelji (progon i kažnjavanje, teško ubojstvo ženske osobe, rodno utemeljeno i seksualno nasilje nad ženama te spolno uznemiravanje) *Nacionalna strategija zaštite od nasilja u obitelji	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO, policijski djelatnici, službenici za podršku žrtvama i svjedocima i probacijski službenici
	25. Istražni zatvor u domu uz elektronički nadzor i mjere opreza	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	26. Kaznena djela počinjena na štetu novinara i drugih javnih djelatnika u obavljanju radnih zadataka	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	27. Ispitivanje žrtava nasilja kao svjedoka u kaznenom postupku	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	28. Novo uređenje postupanja drugostupanjskog suda nakon izmjene ZKP iz NN 80/22 – zabrana dvostrukog ukidanja i rasprava na drugostupanjskom sudu	Kazneni suci i sudski savjetnici županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	29. Istrage kaznenih djela s aspekta prakse ESLJP-a i Ustavnog suda RH	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	30. Psihijatrijska vještačenja u kaznenim postupcima te smještaj neubrojivih osoba i liječenje zatvorenika	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	31. Oduzimanje imovinske koristi, imovinskopravni zahtjev i privremene mjere osiguranja	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	32. Pojedinačna procjena žrtve – utvrđivanje pojedinačnih potreba žrtve i procjena rizika sa svrhom određivanja odgovarajućih mjera zaštite žrtve (iskustva i problemi u praksi) *Aksijski plan za provedbu Nacionalne strategije razvoja sustava podrške žrtvama i svjedocima	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	33. Rodna perspektiva u kaznenom pravosuđu; stereotipi i predrasude s naglaskom na preporuke GREVIO-a * Nacionalni plan za ravnopravnost spolova	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	34. Promicanje prava na različitost i borba protiv netrpeljivosti i mržnje (Nacionalni plan zaštite i promicanja ljudskih prava i suzbijanje diskriminacije do 2027. i Preporuke temeljem izvješća Odbora za uklanjanje diskriminacije žena UN-a (CEDAW Odbor)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te policijski službenici
	35. Suzbijanje pranja novca (Akcijski plan za jačanje učinkovitosti hrvatskog sustava sprječavanja pranja novca i financiranja terorizma; Strategija suzbijanja korupcije)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	36. Kazneno djelo financiranja terorizma (identifikacija, istraga, optuživanje i presuđenje) (Akcijski plan za jačanje učinkovitosti hrvatskog sustava sprječavanja pranja novca i financiranja terorizma)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	37. Odmjeravanje i obrazlaganje kaznenopravnih sankcija (izbor vrste i mjere kaznenopravne sankcije s naglaskom na otegotne i olakotne okolnosti te obrazloženja sankcija) (Strategija suzbijanja korupcije)	Prvostupanjski kazneni županijski i općinski suci i sudski savjetnici te suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete
	38. Odmjeravanje i obrazlaganje novčanih kazni u predmetima iz nadležnosti Ureda za suzbijanje korupcije i	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	organiziranog kriminaliteta (Strategija suzbijanja korupcije)	
	39. Oduzimanje imovinske koristi ostvarene kaznenim djelom davanja mita (Strategija suzbijanja korupcije)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	40. Sastavnice kaznenog djela davanja mita (s posebnim naglaskom na počinjenje djela službene ili odgovorne osobe izvan granica svojih ovlasti) te kazneni progon pravnih osoba za ovo kazneno djelo (Strategija suzbijanja korupcije)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	41. Suzbijanje trgovanja ljudima (Nacionalni plan za suzbijanje trgovanja ljudima)	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te policijski službenici
	42. Kibernetički kriminalitet (Akcijski plan za provedbu Nacionalne strategije kibernetičke sigurnosti)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	43. Rodno uvjetovano nasilje te seksizam i stereotipi (Nacionalni plan za ravnopravnost spolova)	Kazneni i obiteljski suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete te državni odvjetnici, zamjenici i

		državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	44. Suzbijanje seksualnog nasilja i seksualnog uznemiravanja te standardi zaštite prava djece žrtava spolnog zlostavljanja i zanemarivanja u domaćem i europskom zakonodavstvu (Nacionalni plan za suzbijanje seksualnog nasilja i seksualnog uznemiravanja)	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te službenici za podršku žrtvama i svjedocima
	45. Ne bis in idem (Nacionalni plan razvoja pravosudnog sustava; Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	46. Promicanje temeljnih prava žrtve u praksi sudova RH i praksi Europskog suda za ljudska prava (s posebnim osvrtom na nasilje prema ženama i obitelji) (Nacionalni plan razvoja pravosudnog sustava; Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Kazneni i prekršajni suci i savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te stručni suradnici izvanpravne struke na sudovima
3. PREKRŠAJNO PRAVO	47. Ne bis in idem, zabrana reformatio in peius, obnova postupka	Suci i sudski savjetnici općinskih sudova koji rješavaju prekršajne predmete, tijela državne uprave koja vode prekršajni postupak te ovlašteni tužitelji

	48. Bitne povrede odredbi prekršajnog postupka u sudskoj praksi	Suci i sudski savjetnici općinskih sudova koji rješavaju prekršajne predmete, tijela državne uprave koja vode prekršajni postupak te ovlašteni tužitelji
	49. Odmjeravanje kazne i primjena zaštitnih mjera kod prometnih prekršaja	Suci i sudski savjetnici koji rade na prometnim prekršajima te službenici upravnih tijela koja procesuiraju promete prekršaje (policija)
	50. Prekršaji iz područja gospodarstva i blanketni propisi - aktualna sudska praksa	Prekršajni suci i sudski savjetnici, tijela državne uprave koja vode prekršajni postupak te ovlašteni tužitelji
4. UPRAVNO PRAVO	51. Dokazivanje u poreznom postupku	Suci i sudski savjetnici upravnih sudova i VUSRH te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	52. Ograničenja slobode kretanja tražitelja međunarodne zaštite	Suci i sudski savjetnici upravnih sudova i VUSRH
	53. Zlouporaba procesnih ovlaštenja u upravnom sporu	Suci i sudski savjetnici upravnih sudova i VUSRH te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	54. Najnovija praksa ESLJP-a i Suda EU relevantna za upravni spor	Suci i sudski savjetnici upravnih sudova i VUSRH te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
5. TRGOVAČKO PRAVO	55. Izmjene Zakona o trgovačkim društvima i Zakona o sudskom registru	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te službenici u sudskom registru

	56. Poslovni udjel kao bračna stečevina	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	57. ZOO – Ugovor o djelu	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	58. ZOO – Ugovor o građenju (rješavanje sporova; materijalnopravni i procesnopravni aspekt)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	59. ZOO – Ugovorni obvezni odnosi	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	60. Tehnike učinkovitog vođenja rasprave u stečajnom postupku (priprema, tijek i upravljanje raspravom) (Strategija suzbijanja korupcije)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova
	61. Stečaj – namirenje vjerovnika (Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	62. Troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase (Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	63. Prijeboj (Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO

6. EU I MEĐUNARODNO PRAVO	64. Međunarodni pakt o građanskim i političkim pravima - usporedba zaštite temeljnih ljudskih prava prema Konvenciji za zaštitu ljudskih prava i temeljnih sloboda i Ustava RH uz pregled sudske prakse	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	65. Međunarodni pakt o gospodarskim, socijalnim i kulturnim pravima	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	66. Odgovornost države za štetu u slučaju nepoštivanja prava EU	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	67. Pravni okvir umjetne inteligencije	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	68. Aktualna praksa Suda EU i ESLJP – građanskopravni aspekt	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	69. Aktualna praksa Suda EU i ESLJP – kaznenopravni aspekt	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	70. Odnos izvora međunarodnog prava s hrvatskim pravim sustavom	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	71. Obveze nacionalnih sudova u primjeni prava Europske	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i

	unije	državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	72. Opća načela i metode tumačenja prava Europske unije	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	73. Zahtjev za prethodnu odluku Sudu Europske unije	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	74. Povelja o temeljnim pravima EU	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	75. Zločin iz mržnje, istrage kaznenih djela i kvaliteta obrazloženja sudskih odluka *Nacionalni plan zaštite i promicanja ljudskih prava i suzbijanje diskriminacije	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
7. POSEBAN PROGRAM ZA SLUŽBENIKE U PRAVOSUDU	76. Primjena sudskog poslovnika, eSpis, Anon i informatičke vještine	Službenici na sudovima
	77. Tehnike nošenja sa stresom	Službenici u pravosuđu

	78. Unos podataka o žrtvama i pojedinačnih procjena žrtava u eSpis *Nacionalna strategija zaštite od nasilja u obitelji	Službenici na sudovima
	79. Zemljišnoknjižno pravo (primjena Zakona o zemljišnim knjigama u praksi, obnova zemljišnih knjiga...)	Zemljišnoknjižni referenti
	80. Primjena i korištenje CTS-a i poslovnika – građanski i kazneni	Službenici u državnim odvjetništvima
	81. Osposobljavanje stručnih osoba za rukovanje opremom za audio-video snimanje dokazne radnje ili druge radnje u kaznenom postupku	Službenici u državnim odvjetništvima
	82. Komunikacijske vještine (s naglaskom na ostvarivanje kvalitetnih međuljudskih odnosa i kvalitetnu komunikaciju sa strankama)	Službenici u pravosuđu
	83. Komunikacija s osobama s invaliditetom	Službenici u pravosuđu
	84. Službenička etika * Strategija suzbijanja korupcije	Službenici u pravosuđu

	85. Uporaba hrvatskog standardnog jezika - pravopis u primjeni sudskog poslovanja	Službenici u pravosuđu
	86. Novi sustav ocjenjivanja sudskih službenika	Službenici u pravosuđu
	87. Zaštita osobnih podataka	Službenici u pravosuđu
8. VJEŠTINE	88. Komunikacijske vještine, predrasude i stereotipi	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	89. Komunikacija s osobama s invaliditetom	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	90. Uporaba hrvatskog standardnog jezika u pismenima i odlukama pravosudnih tijela	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	91. Primjena etičkog kodeksa * Strategija suzbijanja korupcije	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	92. Tehnike pisanja prvostupanjske (građanske, kaznene i upravne) presude i citiranje zakona u sudskim odlukama	Suci i sudski savjetnici općinskih sudova (građanskih, kaznenih i upravnih)
	93. Tehnike nošenja sa stresom	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	94. Načini komunikacije s medijima i društvene mreže *Strategija sprječavanja korupcije	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	95. Neverbalna komunikacija u sudnici	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	96. eSpis, Anon i informatičke vještine	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova
	97. Primjena i korištenje CTS-a – građanski i kazneni	Državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	98. Jačanje kapaciteta za upravljanje stresom i mentalna dobrobit	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	99. Upravljanje vremenom i rasporedom	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	100. Strani jezik (njemački, engleski, talijanski i francuski)	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
9. E-TEČAJ	101. Pravo na zdrav život i okoliš	Suci i sudski savjetnici upravnih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i

		državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	102. Zaštita potrošača	Suci i sudski savjetnici općinskih, trgovačkih, upravnih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	103. Zaštita osobnih podataka	Građanski suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	104. Međunarodno privatno pravo – ugovorni i izvanugovorni odnosi te priznanje i ovrha stranih sudskih odluka	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	105. Strani jezici (njemački, engleski, talijanski, francuski)	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
11. OSTALO	106. Zakon o zaštiti prijavitelja nepravilnosti (Strategija suzbijanja korupcije)	Suci općinskih i županijskih sudova, suci trgovačkih sudova, suci upravnih sudova, sudski savjetnici te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
11. OBVEZE PREMA NACIONALNIM STRATEGIJAMA	107. Promicanje prava na različitost i borba protiv netrpeljivosti i mržnje (Nacionalni plan zaštite i promicanja ljudskih prava i suzbijanje diskriminacije do 2027. i Preporuke temeljem izvješća Odbora za uklanjanje diskriminacije žena UN-a (CEDAW Odbor)	Obiteljski i kazneni suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te policijski službenici

	108. Rodno uvjetovano nasilje te seksizam i stereotipi (Nacionalni plan za ravnopravnost spolova)	Obiteljski i kazneni suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	109. Potpuno lišenje poslovne sposobnosti – izazovi u sudskoj praksi (Nacionalni plan izjednačavanja mogućnosti za osobe s invaliditetom)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te drugi državni službenici
	110. Nasilje u obitelji (Nacionalna strategija zaštite od nasilja u obitelji)	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO, policijski djelatnici, službenici za podršku žrtvama i svjedocima i probacijski službenici
	111. Suzbijanje pranja novca (Akcijski plan za jačanje učinkovitosti hrvatskog sustava sprječavanja pranja novca i financiranja terorizma; Strategija suzbijanja korupcije)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	112. Kazneno djelo financiranja terorizma (identifikacija, istraga, optuživanje i presuđenje) (Akcijski plan za jačanje učinkovitosti hrvatskog sustava sprječavanja pranja novca i financiranja terorizma)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	113. Zakon o zaštiti prijavitelja nepravilnosti (Strategija suzbijanja korupcije)	Suci općinskih i županijskih sudova, suci trgovačkih sudova, suci upravnih sudova, sudski savjetnici te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	114. Odmjeravanje i obrazlaganje kaznenopravnih sankcija (izbor vrste i mjere kaznenopravne sankcije s naglaskom na otegotne i olakotne okolnosti te obrazloženja sankcija) (Strategija suzbijanja korupcije)	Prvostupanjski kazneni županijski i općinski suci i sudski savjetnici te suci i sudski savjetnici koji rješavaju prekršajne predmete
	115. Odmjeravanje i obrazlaganje novčanih kazni u predmetima iz nadležnosti Ureda za suzbijanje korupcije i organiziranog kriminaliteta (Strategija suzbijanja korupcije)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	116. Oduzimanje imovinske koristi ostvarene kaznenim djelom davanja mita (Strategija suzbijanja korupcije)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	117. Sastavnice kaznenog djela davanja mita (s posebnim naglaskom na počinjenje djela službene ili odgovorne osobe izvan granica svojih ovlasti) te kazneni progon pravnih osoba za ovo kazneno djelo (Strategija suzbijanja korupcije)	Kazneni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO

	118. Tehnike učinkovitog vođenja rasprave u stečajnom postupku (priprema, tijek i upravljanje raspravom) (Strategija suzbijanja korupcije)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova
	119. Suzbijanje trgovanja ljudima (Nacionalni plan za suzbijanje trgovanja ljudima)	Suci i sudski savjetnici općinske i županijske razine, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te policijski službenici
	120. Kibernetički kriminalitet (Akcijski plan za provedbu Nacionalne strategije kibernetičke sigurnosti)	Suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO
	121. Edukacija o vještinama za suce koji rješavaju obiteljske predmete u prvom i drugom stupnju: 1. Komunikacijske vještine s naglaskom na postupanje sa zahtjevnim strankama i uspostavom reda u sudnici 2. Tehnike i načini komuniciranja s djecom u pravosuđu (Nacionalni plan oporavka i otpornosti; Nacionalni plan za prava djece)	Suci obiteljskih odjela općinskih sudova i suci županijskih sudova koji rade na obiteljskim predmetima te sudski savjetnici
	122. Suzbijanje seksualnog nasilja i seksualnog uznemiravanja te standardi zaštite prava djece žrtava spolnog zlostavljanja i zanemarivanja u domaćem i europskom zakonodavstvu (Nacionalni plan za suzbijanje seksualnog nasilja i seksualnog uznemiravanja)	Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te službenici za podršku žrtvama i svjedocima

	123. Program za suce koji sude u stečajnim postupcima: 1. Stečaj – namirenje vjerovnika 2. Troškovi stečajnog postupka i ostale obveze stečajne mase 3. Prijeboj (Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	Suci i sudski savjetnici trgovačkih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ŽDO
	124. Promicanje vladavine prava i temeljnih prava: 1. Ne bis in idem 2. Promicanje temeljnih prava žrtve u praksi sudova RH i praksi Europskog suda za ljudska prava (s posebnim osvrtom na nasilje prema ženama i obitelji) (Nacionalni plan razvoja pravosudnog sustava; Nacionalni plan oporavka i otpornosti)	1. Kazneni i prekršajni suci i sudski savjetnici općinskih i županijskih sudova te državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO 2. Kazneni i prekršajni suci i savjetnici općinskih i županijskih sudova, državni odvjetnici, zamjenici i državnoodvjetnički savjetnici ODO i ŽDO te stručni suradnici izvanpravne struke na sudovima

* Pravosudna akademija zadržava pravo izmjene i dopune Programa.